R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de manter abertos os

banheiros localizados nas proximidades da Concha Acústica, no Lago Artificial.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a possibilidade de manter aberto, de forma permanente ou

em horários adequados ao uso público, o banheiro localizado nas proximidades da

Concha Acústica, no Lago Artificial.

Tal solicitação se justifica diante de reclamações de

munícipes que frequentam o local para atividades de lazer e prática de exercícios físicos,

os quais relataram que, apesar de resposta anterior a requerimento já apresentado informar

que os banheiros estariam abertos, na prática, apenas o banheiro próximo ao pedalinho

tem permanecido acessível.

Considerando que a distância entre os pontos é

significativa, a abertura de mais uma unidade sanitária, especialmente a da Concha

Acústica, atenderia melhor à demanda da população e evitaria transtornos, principalmente

em casos de necessidade imediata.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

ÚNICO BANHEIRO QUE TEM FICADO ABERTO EM TODA A EXTENSÃO DAS PROXIMIDADES DO

LAGO J. K. WILLIAMS.

		2025-08-07T13:53:46-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884